担当部署 担当者

直　通 E mail
詳しくは

☞ 検索ワード

担当者
連絡先

0957-73-6622

タイトル 災害時連携協定（4件）を締結します

防災課 林田　昭義
bousaikoutsuu@city.minamishimabara.lg.jp

令和２年１月１０日

災害が発生した際の連携・相互協力に関し、以下の各団体と協定を締結します。

１．日 時 1月16日（木） 13：00～15:00
２．場 所 市役所３階 大会議室
３．出席者 市長
４．協定名およびスケジュール
①13時00分 『防災パートナーシップに関する協定』
■内容：避難情報、被害状況の迅速な放送について
■出席者：長崎文化放送代表取締役社長 壹岐様

②13時30分 『災害時における無人航空機の支援協力に関する協定』
■内容：被災状況について無人航空機（ドローン）を用いた状況確認、復旧に必要な地図

作成の支援について
■出席者：一般社団法人長崎ドローン協会代表理事 横田様

③14時00分 『災害対応型自動販売機設置協定』
■内容：災害時に無料で飲料水を供給する災害対応型自動販売機への切替え及び新設、飲料

水の 流通備蓄協力について
■出席者：コカ・コーラボトラーズジャパン株式会社九州地区統括本部佐賀・長崎支社長

井上様
④14時30分 『避難所施設利用に関する協定』
■内容：国立海上技術学校施設（体育館及び寄宿舎）について避難所としての供給について
■出席者：国立口之津海上技術学校長 黒島様